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Lausunto

04.06.2024

Asia:  VN/27386/2023-VNK-31

Luonnos valtioneuvoston toimenpideohjelmaksi rasismin torjumisesta ja 
yhdenvertaisuuden edistämisestä

Tarkentavat kysymykset

Millaista sidosryhmäyhteistyötä tulisi tehdä toimeenpanon aikana (yhteistyötahot, yhteistyön muoto ja 
fokus)?

Laaja-alainen yhteistyö kieli- ja kulttuurivähemmistöjä edustavien järjestöjen, uskonnollisten 
vähemmistöjen edustajien, Etnisten suhteiden neuvottelukuntien sekä seksuaali- ja 
sukupuolivähemmistöjä edustavien järjestöjen kanssa. 

Miten ja missä toimenpiteissä risteävän ja moniperusteisen syrjinnän torjuminen tulisi erityisesti 
huomioida?

-

Mitä sellaisia toimenpiteitä toimenpideohjelmasta puuttuu, joita valtioneuvoston 
yhdenvertaisuustiedonannon puitteissa pitäisi mielestäsi edistää?

Toimenpiteet ikääntyvien ja vanhojen vähemmistöihin kuuluvien kokeman syrjinnän vähentämiseksi. 

Miten toimenpideohjelman tavoitteiden toteutumista ja vaikutuksia tulisi seurata?

Arviointi toteutumisesta Etnisten suhteiden neuvottelukunnassa ja alueellisen tason toteutumisesta 
Etnisten suhteiden alueellisissa neuvottelukunnissa. 

Muut kommentit
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
valtioneuvoston toimenpideohjelmaksi rasismin torjumisesta ja yhdenvertaisuuden edistämisestä. 
VALLI ry on valtakunnallinen vanhusalan kehittäjä- ja asiantuntijajärjestö. Tuomme kuuluviin 
järjestölähtöisen vanhustyön ja vanhojen ihmisten äänen sekä luomme ja ylläpidämme alan 
verkostoja. Tuemme toiminnassamme ikääntyneiden moninaisuutta, osallisuutta ja 
teknologiavalmiuksia sekä kannustamme sukupolvien väliseen yhteistyöhön. 

Tilannekuva -kappaleessa (1.1.) kuvataan ulkomaalaistaustaisen väestönosan kasvua Suomessa ja 
tuodaan esiin siitä kumpuava haaste hallinnolle. Myös vähemmistöihin kuuluvien ikääntyneiden 
määrä kasvaa nopeasti, mutta tätä ei ole toimenpideohjelmassa huomioitu. Ikääntyneitä ei 
toimenpideohjelmassa mainita kertaakaan. 

Rasistisen häirinnän ja väkivallan torjunta -kappaleissa (7.1.-7.2.)  teeman läpileikkaavissa 
toimenpiteissä huomioidaan uskonnolliset vähemmistöt sekä nuoret. Rasismia ja häirintää kokevat 
kuitenkin kaikenikäiset ja kaikkiin sukupuoliin kuuluvat vähemmistöjen edustajat, myös ikääntyvät ja 
vanhat ihmiset, joista osa on muutenkin erityisen haavoittuvassa asemassa muun muassa huonon 
terveyden, heikon kielitaidon tai puutteellisten yhteiskuntaan osallistumisen taitojen takia. 

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry katsoo, että toimenpideohjelmassa tulisi olla mukana 
toimenpiteitä, joilla vanhojen ja ikääntyvien vähemmistöihin kuuluvien henkilöiden syrjintää 
torjutaan. 

Kankkonen Tom
Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto Valli ry


